
ساخت پتروپالایشگاه چگونه اشتغال و 
رشد اقتصادی را بیشتر می کند؟

حرکت به سمت پتروپالایشگاه ها به عنوان 
یک راهبرد کلیدی، فرصتی بی نظیر برای 
رشد پایدار اقتصادی ایران فراهم می کند. 
با توسعه پتروپالایشگاه ها، کشور می تواند 
با تبدیل نفت خام به محصولات شیمیایی 
با ارزش افزوده بــالا، درآمدهای خود را 
افزایش داده و وابستگی به صادرات نفت 
خام را کاهش دهد. ایــن فرآیند نه تنها 
به مقابله با تحریم های بین المللی کمک 
می کند، بلکه اشتغال زایی و رونق صنایع 
مرتبط را نیز به همــراه دارد.به گزارش 
ایسنا، در دنیای امروز، که اقتصاد ایران تحت تأثیر فشارها و تحریم های بین المللی قرار دارد، توسعه 
و بهره برداری از منابع نفتی به صورت خام فروشــی، دیگر نمی تواند به عنوان یک استراتژی پایدار و 
موفق در نظر گرفته شود. برای کشوری مانند ایران که دارای ذخایر غنی نفت و گاز است، حرکت به 
سمت تکمیل و توسعه زنجیره ارزش نفت خام اهمیت حیاتی دارد. یکی از راهبردهای اساسی در این 
زمینه، توسعه ظرفیت پتروپالایشگاهی کشور و تمرکز بر ساخت پتروپالایشگاه ها با سرمایه گذاری 
بخش غیردولتی اســت. پتروپالایشگاه ها با تبدیل نفت خام به محصولات شیمیایی با ارزش افزوده 
بالا، نه تنها می توانند به مقابله با تحریم های اقتصادی کمک کنند، بلکه زمینه ساز رشد اقتصادی و 
ایجاد اشتغال پایدار در کشور نیز خواهند بود.برای بررسی اهمیت و مزایای پتروپالایشگاه ها و نقش 
آن ها در اقتصاد و صنعت نفت ایران با زینب قیصری؛ رئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس شورای 
اســامی به گفتگو پرداختیم.تولیدات پتروپالایشــگاه ها غیرقابل تحریم هستندقیصری با اشاره به 
اهمیت اقتصاد مقاومتی، خاطرنشان می کند: توسعه پتروپالایشگاه ها یکی از راهبردهای کلیدی است 
که می تواند به عنوان یک پاسخ موثر به تحریم های اقتصادی علیه ایران عمل کند. این تاسیسات نه 
تنها به کشور امکان می دهند که وابستگی خود به صادرات نفت خام را کاهش دهد، بلکه با تبدیل 
نفت به محصولات شــیمیایی با ارزش افزوده بالا، درآمدهای ارزی کشــور را نیز افزایش می دهند. 
محصولات تولیدی در پتروپالایشگاه ها به دلیل تنوع و گستردگی بازارهای مصرفی، غیرقابل تحریم  
هستند و به راحتی می توان آن ها را به مصرف کنندگان نهایی فروخت.جلوی خام فروشی را بگیریم؛ 
اشتغال و رشد اقتصادی بیشتر می شودرئیس فراکسیون امنیت انرژی مجلس اظهار داشت: با حرکت 
به سمت توسعه پتروپالایشگاه ها، ایران می تواند از مزایای متعددی بهره مند شود. اولاً، این حرکت به 
کاهش وابستگی اقتصاد به درآمدهای حاصل از خام فروشی نفت کمک می کند و کشور را در برابر 
شــوک های خارجی در بازارهای نفتی در دسترس کشور مقاوم تر می سازد. ثانیاً، پتروپالایشگاه ها با 
ایجاد ارزش افزوده و افزایش حاشیه سود، می توانند نقشی اساسی در بهبود اقتصاد کشور ایفا کنند. 
از منظر اقتصادی، تبدیل نفت خام به محصولات با ارزش تر نه تنها باعث افزایش درآمدهای صادراتی 
می شود، بلکه به ایجاد اشــتغال و تحریک رشد صنایع مرتبط نیز منجر می گردد.تفاوت های میان 
پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه هاوی ادامه می دهد: تفاوت های میان پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها نیز 
اهمیت زیادی در این راهبرد دارند. در حالی که پالایشــگاه ها عمدتاً بر تولید ســوخت های فسیلی 
متمرکز هســتند، پتروپالایشــگاه ها با ترکیب فرآیندهای پتروشیمی، قادر به تولید مواد شیمیایی 
پایه و محصولات با ارزش تری همچون الفین ها و آروماتیک ها هســتند. این رویکرد نه تنها کارآیی 
اســتفاده از منابع نفتی را افزایش می دهد بلکه به کاهش هزینه های تولید و افزایش حاشــیه سود 
نیز کمک می کند.تســهیات برای جذب ســرمایه گذار خارجی قیصری خاطرنشان می کند: یکی 
از جذاب ترین جنبه های توســعه پتروپالایشگاه ها در ایران، امکان سرمایه گذاری غیر دولتی و ارائه 
مشوق های متعدد برای جذب سرمایه گذاران طبق قانون مصوب مجلس در این زمینه است. اعطای 
مجوز تنفس خوراک برای سال اول و همچنین ایجاد اعتبار ارزی برای تهاتر تجهیزات با نفت خام 
به میزان ۱۵۰ هزار بشکه در روز از راهکارهای مهمی هستند که می تواند باعث جلب سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در این حوزه شوند. این سیاست ها نه تنها به کاهش هزینه های اولیه سرمایه گذاری 
کمک می کنند بلکه محیطی مســاعد برای رشــد و نوآوری در صنعت نفت فراهم می سازند.لزوم 
توجه وزیر نفت پیشنهادی به مسئله پتروپالایشگاه هانماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
اظهار داشــت: برای تحقق اهداف توسعه پتروپالایشــگاه ها، لازم است که دولت و به خصوص وزیر 
نفت پیشــنهادی با ارائه یک برنامه عملیاتی و ایجاد چارچوب های قانونی و حمایتی، مسیر را برای 
سرمایه گذاران و فعالان صنعت نفت هموار سازد. این رویکرد نه تنها به افزایش ظرفیت های تولید و 
صادرات کشــور کمک می کند بلکه می تواند به عنوان یک نیروی محرکه برای توسعه پایدار و رشد 

اقتصادی عمل کند.

گزارش ها حاکی از آن اســت که هیچ بخشی در اقتصاد رژیم صهیونیستی از عواقب 
جنگ مصون نیست.به گزارش ایسنا، نتایج بررسی نشان داد که ممکن است ۶۰ هزار 
شرکت رژیم  صهیونیستی تا پایان سال ۲۰۲۴ با توجه به جنگ تعطیل شوند. روزنامه 
عبری معاریو در ۱۰ جولای از اســرائیل به عنوان کشوری در حال فروپاشی یاد کرد 
که ۴۶ هزار شرکت تجاری رژیم صهیونیستی در نتیجه جنگ جاری و تأثیر مخرب آن 
بر اقتصاد مجبور به تعطیلی شدند.این عدد بسیار بالایی است که بخش های زیادی را 
در بر می گیرد. این گزارش می افزاید که آسیب پذیرترین صنایع، صنعت ساخت وساز 
و در نتیجه کل اکوسیســتمی است که در اطراف آن فعالیت می کند و همه این ها به 
طور قابل توجهی آســیب دیده اند. بخش تجارت نیز به شدت آسیب دیده است که 
شــامل بخش خدمات و صنایع از جمله مد، مبلمان، لوازم خانگی، سرگرمی، حمل و 
نقل و گردشگری است.در این گزارش آمده است که رژیم صهیونیستی در شرایطی قرار 
دارد که »تقریباً هیچ گردشــگری خارجی وجود ندارد« و »خساراتی به کسب وکارها 
در سراسر کشور وارد شده و تقریباً هیچ بخشی از آن در امان نمانده است«. حمات 
حزب الله به شدت بر تجارت و آموزش محلی در شمال تأثیر گذاشته است. ده ها هزار 
شهرک نشین مجبور به تخلیه شده اند و در ماه های پایانی سال ۲۰۲۳، تولید ناخالص 
داخلی رژیم صهیونیســتی نزدیک به ۲۰ درصد کاهش یافت.در گزارشــی از مدیران 
۵۵۰ کسب و کار از بخش های مختلف تجاری رژیم صهیونیستی در مورد تأثیر جنگ 
بر تجارت آنها نظرســنجی کرد. ۵۶ درصد گزارش دادند که گردش مالی در تجارت 
خود به دلیل جنگ کاهش یافته اســت که رقم قابل توجهی اســت.جنگ جاری در 
حال حاضر با کمبود نیروی انسانی، تورم و کاهش درآمد به اقتصاد رژیم صهیونیستی 
آســیب وارد کرده اســت. عاوه بر این، بسیاری از مشاغل محلی به دلیل کمک های 
مالی ناکافی دولت رژیم صهیونیســتی در بحبوحه جنگ ناامید شده اند. گردشگری، 

کشاورزی، ساخت وساز و سرگرمی به شدت از درگیری نظامی آسیب دیده است.
کسب وکارها با واقعیت بسیار پیچیده ای کنار می آیند که ترس از تشدید جنگ همراه 
با عدم اطمینان در مورد زمان پایان جنگ همراه با چالش های ادامه دار مانند کمبود 
کارکنان، تقاضای کم، نیازهای مالی رو به رشد، افزایش هزینه های تدارکات و مسائل 
لجســتیکی و اخیراً ممنوعیت صادرات از ســوی ترکیه همگی بقای کسب وکارهای 
رژیم  صهیونیستی را در این دوره دشوار کرده است.نیوعرب گزارش کرد که در اوایل 
ماه مه، رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، به دلیل مخالفت رهبر ترکیه با 
جنگ دفاعی رژیم  صهیونیســتی در برابر تجــاوزات حماس، به طور کامل تجارت با 
رژیم  صهیونیســتی را متوقف کرد. در آن زمان، وزیر امور خارجه رژیم  صهیونیستی، 
به سرعت اردوغان را محکوم کرد و گفت که او از یک خط عبور کرده و بنادر را برای 

صادرات و واردات اســرائیل مسدود کرده است.طبق گزارش ها، رژیم  صهیونیستی در 
حال بررسی پاسخ به ممنوعیت تجارت ترکیه با ممنوعیت واردات مستقیم از ترکیه 
است، اقدامی که به طور بالقوه می تواند هزینه های کسب وکار در رژیم  صهیونیستی 
را افزایش دهد. جنگ عمدتاً بر مشــاغل کوچک تأثیر گذاشــته است. ۷۷ درصد از 
شــرکت هایی که اخیراً مجبور به تعطیلی شــدند، مشــاغلی بودند که حداکثر پنج 
کارمند داشتند.به دنبال تحریم ترکیه، این نگرانی وجود دارد که سایر کشورها نیز با 
اقدامات مشابهی همراه شوند زیرا واردکنندگان به دنبال تامین کنندگان جایگزین از 
کشورهای دیگر هستند.به طور متوسط  سالانه حدود ۴۰ هزار کسب و کار اسرائیلی در 
طول سال های عادی تعطیل می شوند. در حالی که نرخ تعطیلی فعلی کسب وکار به 
طور قابل توجهی بالاتر از حد معمول است، اما همچنان کمتر از رکورد ۷۶ هزار کسب 

و کار تعطیل شده در سال ۲۰۲۰ در طول همه گیری ویروس کروناست.
پایان اقتصاد رژیم صهیونیستی

در حالی که جنگ نسل کشی رژیم  صهیونیستی علیه غزه بی وقفه ادامه دارد، اقتصاد 
این رژیم  با یک فاجعه مواجه است. تخریب فیزیکی در رژیم  صهیونیستی در اثر جنگ 
بسیار کم بوده است، اما یک چیز نابود شده است و آن آینده رژیم  صهیونیستی است.

هیچ دولتی بر روی زمین نتوانســته است به اندازه خود دولت رژیم  صهیونیستی به 
اقتصاد آن آســیب وارد کند و نتیجه آن نشانه های فزاینده ای است که اقتصاد رژیم  
صهیونیستی به بن بست رســیده است. رژیم صهیونیستی مورد طرد همه جهان به 
جز آمریکا و آلمان قرار دارد.رتبه اعتباری رژیم  صهیونیســتی کاهش یافته اســت، 
اوراق قرضه این رژیم  به قیمت تقریباً ســطح اوراق قرضه ناخواسته فروخته می شود 
و ســرمایه گذاری های خارجی کاهش یافته است و هیچ چشم اندازی برای بهبودی 
نشان نمی دهد.طبق گزارش مندوویز، شبکه برق رژیم  صهیونیستی که عمدتاً به گاز 
طبیعی روی آورده اســت، همچنان برای تامین تقاضا به زغال ســنگ وابسته است. 
بزرگترین تامین کننده زغال سنگ برای اسرائیل، کلمبیاست که اعام کرد تا زمانی که 
نسل کشی ادامه داشته باشد، ارسال زغال سنگ به رژیم  صهیونیستی را متوقف خواهد 
کرد. پس از کلمبیا، دو تامین کننده بزرگ بعدی آفریقای جنوبی و روســیه هستند 
و با این اوصاف، رژیم  صهیونیستی دیگر نمی تواند وانمود کند که یک اقتصاد توسعه 
یافته است.دانشگاهیان رژیم  صهیونیستی گزارش می دهند که تحقیقات مشترک با 
دانشــگاه های خارج از کشور به شــدت کاهش یافته است و  روزنامه های اسرائیل پر 
از مقالاتی در مورد مهاجرت تحصیل کرده های رژیم صهیونیستی هستند. زمانی که 
بخش قابل توجهی از این افراد ترک می کنند، در گزارش ها آمد که ما کشــور جهان 

سومی نخواهیم شد، فقط دیگر نخواهیم بود.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهور در پیامی قهرمانی آرین سلیمی در رقابت های تکواندو بازی های المپیک و کسب مدال طا توسط وی را تبریک گفت.به گزارش خبرنگار مهر، در متن پیام 
مسعود پزشکیان آمده است:»پسر عزیزمان آرین سلیمی، طای مقتدرانه ات خستگی را از تن مان بیرون کرد. جوان اول ایران در المپیک، با یک مدال خوش رنگ دل 

مردم را به دست آوردی، همیشه سرافراز باشی.«

www.sobh-eqtesad.ir

خستگی از تن مان بیرون رفت

پیام رئیس جمهور برای آرین سلیمی که ورزش ایران را طلایی کرد
info@sobh-eqtesad.ir

مدیرعامل بانک مسکن به ایسنا اعام کرد

اختصاص ۹۲ درصد از 
تسهیلات بانک مسکن به 

نهضت ملی مسکن

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به موضوع تسهیات تکلیفی بانک مرکزی به 
شبکه بانکی گفت: با توجه به وظیفه تخصصی بانک مسکن، امروز ۹۲ درصد 
از تسهیات تکلیفی این بانک به نهضت ملی مسکن اختصاص داده شده است.

سید عباس حسینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به موضوع تسهیات پرداخت 
شده توسط شبکه بانکی و تسهیات تکلیفی که از سوی بانک مرکزی به شبکه 
بانکی اباغ می شود، گفت: براساس بخشنامه هایی که بانک مرکزی به کل شبکه 
بانکی به عنوان تسهیات تکلیفی در حوزه ازدواج، ودیعه، اشتغال، فرزندآوری و 
دیگر حوزه ها اباغ می کند و متناسب با منابعی که در اختیار بانک مسکن است، 
مکلف هستیم که این تسهیات و اعتبارات را پرداخت کنیم.سهم ۹۲ درصدی 
نهضت ملی مسکن از سبد تسهیات وی به سبد پرداختی تسهیات تکلیفی از 
سوی این بانک اشاره کرد و گفت: در حال حاضر در بانک مسکن بیش از ۹۲ 
درصد از کل تسهیات پرداختی در اختیار نهضت ملی مسکن است که غالب 
سیاست های اعتباری بانک مسکن را تحت تاثیر خود قرار داده است. بنابراین 
هشت درصد باقی مانده از تسهیات تکلیفی از جمله تسهیات ودیعه مسکن را 
به ترتیب ثبت نام و تکمیل مدارک از سوی متقاضیان، در دستور کار پرداخت 
خود قرار می دهیم و متناسب با منابعی که در اختیار است، این تسهیات را 
بانک  امروز تمام تکالیف  تا  افزود:  بانک مسکن  پرداخت می کنیم.مدیرعامل 
مسکن در همه بخش ها با توجه به وظیفه و همچنین رسالت بانک مسکن در 
رابطه با پرداخت این تسهیات انجام شده است.۳ درصد از سپرده های بانکی در 
اختیار بانک مسکن حسینی به جایگاه بانک مسکن در شبکه سپرده های بانکی 
کشور اشاره و بیان کرد: بانک مسکن فقط سه درصد از سپرده های شبکه بانکی 
کشور را در اختیار دارد و با همین سه درصد، عملکرد حدود ۷۰ درصد از کل 
نهضت ملی مسکن در تمام شبکه های بانکی کشور را بر عهده دارد.پرداخت ۱۰۰ 
همت تسهیات از آغاز نهضت ملی مسکن وی ادامه داد: از آنجاکه بانک مسکن 
یک بانک تخصصی در رابطه با حوزه مسکن است، با آغاز نهضت ملی مسکن در 
دولت سیزدهم، بانک مسکن حدود ۱۰۰ همت )هزار میلیارد تومان( تسهیات 
ساخت مسکن پرداخت کرده است و بانک های دیگر در مجموع حدود ۴۵ همت 
تسهیات در رابطه با نهضت ملی مسکن در دو الی سه سال اخیر پرداخت 
کرده اند.مدیرعامل بانک مسکن افزود: در رابطه با اینکه چرا تنها سه درصد از 
سپرده های کشور در اختیار بانک مسکن است، گفت: زمانی که فعالیت های یک 
بانک تخصصی می شود، تنها در حوزه خود یعنی بخش مسکن ورود می کند. به 
بیان دیگر این بانک در حوزه های دیگر مانند نفت و پتروشیمی و صنعت کمتر 
ورود کرده است. اما به تازگی بانک مسکن به این حوزه ها نیز ورود کرده است؛ 
چراکه بخش های مختلف و حوزه های دیگر نیز برای تامین نیاز مسکن کادر و 
نیروهای خود، نیازمند ساخت مسکن )اماک، خانه های سازمانی و واحدهای 
کارگری( هستند.تاش ما خانه دار کردن مردم است حسینی با اشاره به این 
موضوع که بخش مهمی از مردم و شهروندان، اجاره نشین هستند و با توجه به 
اینکه میزان تسهیات تکلیفی برای ودیعه، سهم بالایی در سبد تسهیات دهی 
ندارد، گفت: همانطور که گفته شد، بانک ها مکلف به انجام تسهیات تکلیفی 
اباغ شده از سوی بانک مرکزی هستند. اما آنچه باید به آن اشاره کرد این است 
که بانک مسکن با توجه به رسالتی که در نام آن وجود دارد طی ۸۰ دهه فعالیت 
خود، میلیون ها نفر از شهروندان جامعه از طرح های تامین مسکن استفاده کرده 
و صاحب خانه شده اند.وی خاطر نشان کرد: بنابراین اگر بخواهیم این موضوع را 
به شکل دیگری تعریف کنیم باید گفت که ما با توجه به منابعی که در اختیار 
داریم و همچنین تکلیفی که بر عهده این بانک است، در تاش هستیم که با 
توجه به همان منابع در اختیار خود، مردم را صاحب خانه کنیم.مدیرعامل بانک 
مسکن افزود: برای مثال، طی طرح مسکن مهر، بانک مسکن با تسهیاتی که 
ارائه داد توانست نزدیک به دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از مردم و شهروندان را 
صاحب خانه و مسکن کند و امروز نیز در نهضت ملی مسکن بیش از ۵۰ درصد 
از قراردادهای منعقد شده ساخت مسکن و همچنین حدود ۷۰ درصد از پرداخت 
تسهیات ساخت مسکن که نزدیک به ۴۰۰ هزار واحد می شود را انجام داده ایم.

حسینی در پایان خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که با افزایش سرمایه ای که 
از سوی مجلس شورای اسامی مصوب شده، با مستقر شدن دولت جدید در 
حال پیگیری آن هستیم که این افزایش سرمایه تحقق پیدا کند تا امکان ارائه 

تسهیات بیشتر برای رفع دغدغه های مردم و شهروندان بیشتر شود.

روسیه نرخ بهره را افزایش 
می دهد؟

بانک روسیه اعام کرد نرخ بهره می تواند به ۲۰ درصد برسد.به گزارش ایسنا، 
الکسی زابوتکین، معاون بانک روسیه اظهار کرد در صورت نیاز برای جلوگیری 
از افزایــش تورم، نرخ بهره را می توان تــا ۲۰ درصد افزایش داد.بانک مرکزی 
روســیه در ماه جولای نرخ بهره را با ۲۰۰ واحد افزایش به ۱۸ درصد رساند.او 
گفت از اواســط سال ۲۰۲۳، رشد روسیه در تولید کالاها و خدمات نه تنها با 
گسترش تدریجی قابلیت های تولید ما، بلکه با افزایش بیش از حد تقاضا همراه 
شــده و خواستار واکنش بانک روسیه برای جلوگیری از رکود اقتصادی است.

زابوتکین بر نیاز به بازگشت به رشد اقتصادی پایدار تاکید و اظهار کرد تا زمانی 
که این امر محقق نشــود، نرخ بهره بالا باقی خواهد ماند.او همچنین  به مردم 
اطمینان داد که سیاست پولی بانک مرکزی به هیچ وجه رشد بلندمدت اقتصاد 

روسیه را محدود نمی کند.

گزیده خبر

»پاستور« در انتظار
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

صنعت لوازم خانگی متعهد به تولید 
۱۸.۵ میلیون دستگاه شد

افزایش مبادلات تجاری ایران و عمان به ۲ 
میلیارد دلار

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشــاره به اینکه در پی درخواست از واحدهای 
تولیدی برای اعام برنامه تولید خود در ســال جاری، تاکنــون ۳۰۰ واحد برنامه  خود را اعام کرده اند، از 
متعهد شدن این واحدهای برای تولید بالغ بر ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه لوازم خانگی در سال جاری 
خبر داد.به گزارش ایســنا، محمدمهدی برادران در حاشــیه بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه المللی 

صنعت........

انتشار ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق برای 
حمایت از بازار سرمایه

هشدار استاندار خوزستان به مدیران جهت 
جذب اعتبارات عمرانی تا پایان سال مالی

امکان مدیریت ۱۰۰ میلیارد دلاری در حوزه 
انرژی
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اقتصاد رژیم  صهیونیستی رو به پایان است
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گزیده خبر
باقری:

مماشات جهان با صهیونیست ها به 
مثابه استقبال از گسترش شرارت 

است

سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان گفت: مماشات جامعه جهانی با صهیونیست ها 
به مثابه استقبال از گسترش شرارت و نفی همه هنجارها و ارزش هایی است که تحت 
عنوان تمدن انســانی می شناســیم.به گزارش خبرگزاری مهر، علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه کشــورمان با انتشار مطلبی در فضای مجازی نوشت: جدیدترین 
جنایت باند جنایتکار حاکم بر سرزمین اشغال شده فلسطین در حمله به یک مدرسه 
که به عنوان پناهگاه استفاده می شد و کشتار بیش از ۱۰۰ نفر کودک و انسان بی گناه 
در حال اقامه نماز صبح، هیچ ابهامی در نیت رژیم صهیونیســتی برای نسل کشــی 
فلسطینیان باقی نمی گذارد.وی افزود: مماشات جامعه جهانی در برابر شر مطلقی به 
نام موجودیت تبهکار صهیونیســتی، به مثابه استقبال از گسترش شرارت و نفی همه 
هنجارها و ارزش هایی اســت که تحت عنوان تمدن انسانی می شناسیم. همه دولت ها 
و در رأس آنها دولت های اسلامی - مسئولیت مشترک اخلاقی و حقوقی برای توقف 
نسل کشی و کشتار فلســطینیان دارند.سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان گفت: 
بی تردید آن دســته از دولت ها، به ویژه آمریــکا، انگلیس و کانادا، که با حمایت های 
همه جانبه مالی، تسلیحاتی و سیاسی از موجودیت اشغالگر به مثابه پیشران ماشین 
کشتار و نسل کشی آن عمل می کنند و با بی شرمی تمام »بی کیفرمانی« آن را تضمین 
می نمایند، همدست و شــریک در جنایات ارتکابی علیه فلسطین و مردم منطقه اند. 
مردم منطقه و جهان هیچگاه جنایت های باند جنایتکار صهیونیستی و همدستانشان 

را فراموش نمی کنند.

کنعانی:

شکست های راهبردی رژیم 
صهیونیستی هرگز جبران نخواهد 

شد

ســخنگوی وزارت خارجه گفت: شکســت های راهبردی رژیم صهیونیستی از زمان 
وقوع عملیات طوفان  الاقصی تاکنون، هرگز جبران نخواهد شد. به گزارش خبرگزاری 
مهر، ناصر کنعانی با انتشــار مطلبی در ایکس نوشت: کشتار دسته جمعی و هولناک 
فلسطینیان در هر مکان و زمان، ماهیت تروریستی رژیم صهیونیستی و چهره حقیقی 
حامیان ضدبشــری این رژیم ســفّاک و دروغ بودن شعارهای حقوق بشری آمریکا و 
برخی مدعیان اروپایی را به همه جهانیان نشان داد.وی افزود: البته برغم این جنایات 
و قتل عام فجیع فلسطینیان، شکست های راهبردی رژیم صهیونیستی از زمان وقوع 
عملیات طوفان الاقصی تاکنون، هرگز جبران نخواهد شد.ســخنگوی وزارت خارجه 
عنوان کرد: افزایش درّندگی رژیم صهیونیســتی که با حمایت مستقیم و همه جانبه 
آمریکا و برخی کشــورهای غربی صورت می گیرد، نشانه های وحشت این رژیم جعلی 
از خطر فروپاشــی و اضمحلال است. فضای تنفسی رژیم اسرائیل در منطقه و جهان 
روز به روز تنگ تر، خشم جهانی از این رژیم گسترده تر، ناامیدی در جامعه و نخبگان 
رژیم اسرائیل عمیق تر و ترس از آینده تیره و تاریک رژیم و ساکنان اشغالگر آن بیشتر 

می شود.
وی گفت: پیروزی در این نبرد نابرابر، از آنِ ملت اصیل، تاریخی و ریشه دار  فلسطین 
اســت. به ملت رنجدیده، داغدار اما مقاوم و صبور فلســطین باید گفت؛ اندکی صبر، 

سحر نزدیک است.

»پاستور« در انتظار
با ارســال نامه رئیس جمهوری به مجلس شورای اســلامی و پایان گمانه زنی ها درباره فهرست 
وزرای پیشــنهادی، ترکیب ۱۹ نفره مدنظر مســعود پزشــکیان در حالی نهایی شده که برای 
نخســتین بار در این روند، شــورای مشورتیِ متشکل از کارشناســان و متخصصان حوزه های 
مختلف، رئیس دولت را همراهی کرده اند؛ اکنون نیز نوبت به مجلس نشــینان رســیده که در 
همکاری با پزشــکیان به تشــکیل هرچه زودتر کابینه کمک کنند.به گزارش ایسنا، نگاهی به 
ترکیب کلی وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان به مجلس نشان می دهد او تلاش کرده تا مطابق 
آنچه پیش از این وعده داده بود، عمل کند و فهرستی متشکل از چهره هایی با خاستگاه  سیاسی 
متفاوت به مجلس ارائه دهد: از احمد میدری، محمدرضا ظفرقندی، ســیدرضا صالحی  امیری، 
عبدالناصر همتی، غلامرضا نوری قزلجه و احمد دنیامالی که نزدیک به اصلاح طلبان محسوب 
می شوند تا سیدعباس عراقچی، سیدعباس صالحی، سیدمحمد اتابک، حسین سیمایی صراف 
و محســن پاک نژاد که متمایل به اعتدالگرایی اند و نیز علیرضا کاظمی، امین حسین رحیمی و 
عباس علی آبادی که بیشتر با جریان اصولگرایی شناخته می شوند؛ در این میان می توان از فرزانه 
صادق و ستار هاشمی به عنوان چهره هایی »مستقل« یاد کرد و سیداسماعیل خطیب، امیر عزیز 
نصیرزاده و اسکندر مؤمنی را هم شخصیت هایی »غیرسیاسی« دانست.نگاهی کوتاه به سوابق 
وزرای پیشنهادی نشان می دهد ارتباط میان کارنامه  آنان با مسئولیتی که در صورت اخذ رأی 
اعتماد مجلس به ایشان سپرده خواهد شد نیز در فهرست ارائه شده به مجلس شورای اسلامی 
مورد تاکید بوده است.وزارت آموزش و پرورش: علیرضا کاظمی متولد ۱۳۴۴ و دارای کارشناسی 
ارشد فقه و مبانی حقوق و عضو هیئت علمی دانشگاه فرهنگیان که مدیرکلی آموزش و پرورش 
استان خراسان رضوی، مشاور وزیر آموزش و پرورش و ریاست سازمان دانش آموزی، مدیرکلی 
فرهنگی و هنری وزارت آموزش و پرورش، معاونت پرورشی این وزارتخانه، قائم مقامی دبیرکل 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر و در نهایت سرپرستی وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم 

از جمله سوابق اجرایی او محسوب می شود.وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: ستار هاشمی
متولد ۱۳۵۵ و دارای مدرک دکتری مهندسی کامپیوتر و فناوری اطلاعات و عضو هیئت علمی 
دانشگاه شیراز که تجربه معاونت توسعه فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی سازمان ثبت اسناد 
و املاک، ریاســت هیئت مدیره شرکت ایرانســل، معاونت فناوری اطلاعات شرکت ارتباطات 
زیرســاخت و معاونت فنــاوری و نوآوری وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات را هم در کارنامه 
اجرایی و علمی خود دارد.وزارت اطلاعات: حجت الاســلام و المسلمین سیداسماعیل خطیب 
متولد ۱۳۴۰ که حضور در درس خارج فقه آیات عظام خامنه ای، مکارم شیرازی، فاضل لنکرانی 
و مجتبی تهرانی را تجربه و فعالیت در اطلاعات عملیات سپاه از سال ۱۳۵۹، مدیرکلی اطلاعات 
استان قم، حضور در دفتر رهبری انقلاب، ریاست مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، ریاست 
حراســت آستان قدس رضوی و در نهایت وزارت اطلاعات دولت سیزدهم را در سوابق اجرایی، 

مدیریتی و فعالیت های خود ثبت کرده است.وزارت امور اقتصادی و دارایی: عبدالناصر همتی
متولد ۱۳۳۶ و دارای مدرک دکترای اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران که ریاست بیمه 
مرکزی ایران و شــورای عالی بیمه را به مدت ۱۵ سال برعهده داشته و ریاست هیئت مدیره و 
مدیرعاملی بانک ملی ایران را هم تحربه کرده و در سمت ریاست بانک مرکزی ایران در دولت 
دوازدهم نیز فعالیت کرده است.وزارت امور خارجه: عباس عراقچی متولد ۱۳۴۱ و دارای مدارک 
دکتری علوم سیاسی و از اعضای هیئت علمی دانشکده روابط بین الملل که مدتی سفیر ایران 
در فنلانــد و ژاپن بود. تجربه معاونت های امور حقوقی و بین الملل و سیاســی وزارت خارجه، 
درکنار پذیرش مسئولیت ســخنگویی این وزارتخانه و دبیری شورای راهبردی روابط خارجی 
از جمله سوابق اجرایی اوست.وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: محمدرضا ظفرقندی 
متولد ۱۳۳۷ و متخصص جراحی عمومی و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران که 
مؤلف ۲۱ مقاله علمی فارسی و بیش از ۸۰ مقاله انگلیسی در نشریات معتبر است و سرپرستی 
و راهنمایی ۴۹ مقاله کارشناسی ارشد و دکتری را در کارنامه دارد و نامش در تالیف، ترجمه و 
نظارت بر ۹ کتاب در حوزه پزشکی ثبت شده است. کسب رتبه برتر در جشنواره رازی ریاست 
سازمان نظام پزشکی و دبیرکلی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران نیز دیگر سوابق علمی و 
اجرایی او را دربرمی گیرد. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: احمد میدری متولد ۱۳۴۲ و دارای 
مدرک دکترای اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشــگاه شهید چمران که معاونت رفاه اجتماعی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دبیری هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی و صندوق های 
تابعه را برعهده داشته، نماینده مجلس شورای اسلامی در دوره ششم بوده و سابقه پژوهشگری 

مرکز پژوهشهای مجلس و مرکز تحقیقات استراتژیک را هم در کارنامه دارد.
وزارت جهادکشاورزی: غلامرضا نوری قزلجه متولد ۱۳۴۹ و دارای مدرک فوق لیسانس مدیریت 
کشاورزی که کارشناس ارشد سازمان و مدیر جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی بود و در دوره ای 
به عنوان قائم مقام و مشاور وزیر جهاد کشاورزی فعالیت می کرد. تجربه معاونت اجرایی مجلس 
شــورای اســلامی و نمایندگی مجلس در دوره های نهم، یازدهم و دوازدهم نیز از دیگر سوابق 

اجرایی اوست.
وزارت دادگستری: امین حسین رحیمی متولد ۱۳۴۷ و دانش آموخته دکتری رشته فقه و حقوق 
جزاء و قاضی دادگســتری با بیش از ۳۵ ســال خدمت در مشاغل مختلف قضایی که معاونت 

منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه و نمایندگی ملایر در مجلس هشتم را برعهده داشته و 
مشاور رئیس قوه قضائیه هم بوده است. او تجربه دادستانی دیوان محاسبات کشور، ریاست کل 
دیوان محاسبات کشور و معاونت سیاسی و امنیتی دادستان کل را در سوابق داشته و در دولت 

سیزدهم نیز وزیر دادگستری بوده است.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: عزیز نصیرزاده متولد ۱۳۴۳ که فارغ التحصیل دانشکده 
خلبانی نیروی هوایی و خلبان اف ۱۴- ارتش جمهوری اسلامی است. او مدتی وابسته نظامی 
ایران در ایتالیا بود و مدیریت جنگ الکترونیکی معاونت عملیات نیروی هوایی ارتش، معاونت 
اطلاعــات نیروی هوایی ارتش، معاونت طرح و برنامه نیروی هوایی ارتش، جانشــینی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش و در نهایت فرماندهی این نیرو را تجربه کرده است و در دوره ای جانشین 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هم بوده است.
وزارت راه و شهرسازی: فرزانه صادق متولد ۱۳۵۵ و دارای مدرک دکترای شهرسازی که معاونت 
دفتر معماری و طراحی شهری وزارت مسکن و شهرسازی، مدیریت شهرسازی سازمان مسکن 
و شهرســازی استان همدان، مدیرکلی دفتر معماری و طراحی شهری و بافتهای واجد ارزش، 
مدیرکلی معاونت شهرسازی و معماری شهردای تهران و در نهایت معاونت وزیر و دبیری شورای 

عالی شهرسازی و معماری را هم در سوابق اجرایی خود دارد.
وزارت صنعت، معدن و تجارت: سیدمحمد اتابک متولد ۱۳۳۷ و دارای مدرک کارشناس ارشد 
عمران که نایب رئیســی شرکت سیمان تهران، مدیرعاملی و نایب رئیسی هیئت مدیره شرکت 
اکباتان، عضویت و ریاست هیئت مدیره شرکت های سرمایه گذاری بانک مسکن و شرکت صدرا 

از جمله مهمترین سوابق اجرایی و علمی اوست.
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری: حسین سیمایی صراف متولد ۱۳۴۷ و دارای دکترای حقوق 
خصوصی و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی که برگزیده دوره هفتم جشنواره بین المللی 
فارابی است و معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، مدیرکلی دفتر حقوقی وزارت علوم، 
عضویت در ستاد آمایش وزارت آموزش عالی، جانشینی وزیر علوم در کارگروه ارتقای سلامت 
نظام اداری و مقابله با فساد و در نهایت دبیری هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران در دولتهای 

دوازدهم و سیزدهم بخشی از سوابق علمی و اجرایی اوست.
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی: سیدعباس صالحی متولد ۱۳۴۳ و دارای دکترای فلسفه که 
عضویت هیئت امنای دفتر تبلیغات اســلامی حوزه علمیه قم، معاونت فرهنگی وزارت ارشاد و 
تجربه حضور در عالی ترین سمت همین وزارتخانه را در کارنامه دارد و در سال های اخیر نماینده 

ولی فقیه در موسسه اطلاعات و مدیرمسئول این روزنامه هم بوده است.

وزارت کشــور: اســکندر مومنی متولد ۱۳۴۱ و دارای مدرک دوره عالی امنیت استراتژیک 
که جانشــینی فرمانده نیروی انتظامی، ریاست پلیس راهنمایی و رانندگی، معاونت عملیات 
نیروی انتظامی، ریاســت مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰، معاونت انتظامی نیروی انتظامی را 
در کارنامه دارد و در دوره ای مشــاوره رئیس جمهوری نیز بوده است. تجربه دبیرکلی ستاد 

مبارزه با مواد مخدر نیز از دیگر سوابق اوست.
وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری: ســیدرضا صالحــی امیری متولــد ۱۳۴۰ و دارای 
دکترای مدیریت دولتی و عضویت در هیئت علمی دانشــگاه آزاد اسلامی که تجربه معاونت 
پژوهش های فرهنگی و اجتماعی مرکز تحقیقات استراتژیکِ مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سرپرستی وزارت ورزش و جوانان، ریاست سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی 

ایران و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت یازدهم را در کارنامه خود ثبت کرده است.
وزارت نفت: محسن پاک نژاد متولد ۱۳۴۵ و دانش آموخته کارشناسی ارشد مهندسی صنایع 
که مشاور وزیر نفت و رئیس ستاد نظارت بر سوخت رسانی این وزارتخانه بود و مدیریت طرح 
توسعه میدان های گازی، مدیرکلی نظارت بر صادرات مواد نفتی و بازرسی فنی وزارت نفت 
را هم در کارنامه دارد. عضویت هیئت مدیره شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، معاونت وزیر 
نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری، معاونت مدیرعامل شــرکت ملی نفت در امور تولید، 
مدیرکلی نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی وزارت نفت و مدیرعاملی و نایب رئیســی 

هیئت مدیره شرکت بازرگانی نفت ایران از جمله سوابق اجرایی او محسوب می شود.
 وزارت نیــرو: عباس علی آبادی متولد ۱۳۴۰ و دارای مدرک دکترای مکانیک از دانشــگاه 
خواجه نصیرالدین طوســی که ریاست دانشگاه صنعتی مالک اشــتر، معاونت برق و انرژی 
وزارت نیرو، مدیرعاملی شــرکت توســعه منابع آب و نیروی ایران و ریاســت هیئت مدیره 
و مدیرعاملــی گروه صنعتی مینا را در کارنامــه دارد و وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت 

سیزدهم هم از سوابق اجرایی او به شمار می آید.
وزارت ورزش و جوانــان: احمد دنیامالی متولــد ۱۳۳۹ و دارای مدرک دکترای برنامه ریزی 
شــهری که ریاست فدراســیون قایقرانی، عضویت هیئت مدیره فدراسیون جهانی کانوئیک 
)ICF(، ریاســت هیئت مدیره باشــگاه ملوان بندرانزلی، معاونت وزیر راه و ترابری، ریاست 
سازمان بنادر و کشتیرانی کشور، معاونت فنی و زیربنایی راه آهن جمهوری اسلامی، معاونت 
فنی مهندســی شهرداری تهران و نمایندگی در دوره چهارم شورای شهر تهران و دوره های 

یازدهم و دوازدهم مجلس شورای اسلامی را در سوابق اجرایی خود ثبت کرده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی 
هیچ حد و مــرزی ندارد. این رژیم بی آبرو با بمبــاران اقامتگاه آوارگان 
فلســطینی بار دیگر ثابت کرد صهیونیســت ها لکه ننگ بشریت هستند.

به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف در آغاز جلســه علنی امروز مجلس 
شــورای اسلامی و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: به مدال آوران 
عزیر کشورمان و مربیان پر تلاش آنان که در مسابقات المپیک دل مردم 
ایران را شــاد کردند تبریک عرض می کنم. کسب مدال های طلا توسط 
آقایان محمد مهدی ساروی، ســعید اسماعیلی در کشتی و کسب مدال 

طلای آرین سلیمی در تکواندو، غرور آفرین بود.
وی ادامــه داد: همچنین تاریخ ســازی بانوان ایران و کســب مدال نقره 
توســط خانم ناهید کیانی قابل ستایش و تحسین است. کسب مدال برنز 
توســط جوان ترین دهه هشــتادی مدال آور، موفقیتی بزرگ به حساب 

می آید.
قالیباف تصریح کرد: کســب مدال نقره توسط پهلوان حسن یزدانی علی 
رغم مصدومیت شدید در تاریخ ورزش ایران ماندگار خواهد شد. همچنین 

کسب مدال نقره توســط پهلوان امیرحسین زارع را تبریک می گویم. عملکرد 
خوب دو فدراسیون کشتی و تکواندو در مسابقات در نتیجه مدیریت دلسوزانه 
و تخصصی و حاصل کار شــبانه روزی مربیان و روسای فدراسیون آقایان دبیر 

و ساعی است.
وی ادامه داد: مســئولان ورزشــی باید با تمام تــوان امکانات را برای موفقیت 
هــا فراهم کنند. قدردان زحمات تمامی مدال آوران کاروان ورزشــی ایران در 

المپیک ۲۰۲۴ هستیم.
رئیس مجلس در پایان تصریح کرد: جنایات رژیم جنایتکار صهیونیستی هیچ 
حد و مرزی ندارد. این رژیم بی آبرو با بمباران اقامتگاه آوارگان فلســطینی بار 
دیگر ثابت کرد صهیونیســت ها لکه ننگ بشریت هستند و جز زبان زور زبانی 
نمی فهمند. جنایات اخیر رژیم صهیونســیتی همزمان جنایات علیه بشریت و 
جنایات جنگی اســت. جمهوری اسلامی ایران به شدت آن را محکوم می کند. 
دولت های مســلمان باید با حمایت هم مانع استمرار ماشین نسل کشی رژیم 
صهیونسیتی شود. خونخواهی شهید اسماعیل هنیه در خاک کشورمان را حق 

خود می دانیم.در ادامه نمایندگان مجلس شعار مرگ بر اسرائیل سر دادند.

سردار شادمانی:

انتقام سخت ایران از رژیم صهیونیستی 
در راه است

معــاون هماهنگ کننــده قــرارگاه مرکــزی خاتم الانبیا)ص(گفت: انتقام ســخت از رژیم 
صهیونیســتی در پی اقدام این رژیم به ترور شــهید اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 

حماس به عنوان مهمان جمهوری اسلامی در راه است.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار علی شــادمانی معــاون هماهنگ کننده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیاء )ص( در گفت و گویی و در پاســخ به ســوالی درباره ابعاد انتقام سخت تهران 
از رژیم صهیونیســتی گفت: انتقام ســخت از رژیم صهیونیســتی در پی اقدام این رژیم به 
ترور شــهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به عنوان مهمان جمهوری اسلامی 

در راه اســت.وی افزود: رژیم ســفاک و آدم کش 
باند تبهکار صهیونیســتی بارهــا از خط قرمزها 
عبور کرده و اخلاق و حقوق بشــر را بارها زیر پا 

گذاشته است.
مرکــزی  قــرارگاه  هماهنگ کننــده  معــاون 
خاتم الانبیــاء )ص( خاطرنشــان کــرد: رژیــم 
صهیونیســتی در تــرور مهمــان عزیز مــا بدتر 
از دفعــات قبــل مرتکب جنایتی شــد که رهبر 
عزیزمان نحوه تنبیه این رژیم ســفاک را »انتقام 

سخت« تعیین کردند.
سردار علی شادمانی تأکید کرد: جمهوری اسلامی 
ایران به خاطر این اقدام رژیم صهیونیستی، انتقام 
سخت خواهد گرفت؛ هم اینک ابعاد این اقدام در 

دست بررسی است و حتماً انجام خواهد شد.

فرمانده نیروی قدس سپاه در نامه ای به یحیی سنوار رئیس جدید دفتر سیاسی حماس بر انتقام گیری خون شهید اسماعیل هنیه 
تاکید کرد. به گزارش ایسنا، در بخش هایی از این نامه آمده است: »عروج شهید اسلام سردار اسماعیل هنیه را تسلیت عرض می کنم. 
شهید هنیه واقعاً از رهبران دلاور مقاومت اسلامی و شخصیتی ارزشمند و متین بود که در جهان اسلام وحدت ایجاد کرد. همانطور 
که رهبر انقلاب فرمودند وظیفه خود می دانیم که انتقام خون ایشان را برای این حادثه تلخ در جمهوری اسلامی بگیریم. تردیدی 
نیســت که خون این شهید بزرگوار بر مجازات ســخت رژیم صهیونیستی به دست جمهوری اسلامی تأثیر خواهد گذاشت. جهاد 
قهرمانانه برادران شما در مقاومت اسلامی، تأثیر مجازات را بیش از گذشته خواهد کرد و به محو شدن هر چه سریعتر این پدیده 
نحس منجر خواهد شــد. انتخاب جنابعالی را به عنوان شــخصیتی با سابقه و پرافتخار در بعد رهبری و جهادی، به همه قهرمانان 
حماس، غزه و ملت فلسطین تبریک می گویم. حماس با انتخاب یک رهبر با منطق دیگر ثابت کرد که پرچم پر افتخار حماس را به 

دست کسی می دهد که بیشترین نفوذ را در میدان دارد و مجاهد فی سبیل الله است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در ایستگاه رادار شهید بیدی تربت جام از بخش  های مختلف این ایستگاه راداری 
بازدید کرد.به گزارش ایسنا، امیرسرتیپ علیرضا صباحی فرد در ادامه بازدید از سایت ها و مواضع پدافندی در شمال شرق کشور، 
ضمن حضور در ایستگاه رادار شهید بیدی تربت جام، از بخش های مختلف بازدید و میزان آمادگی رزم و عملیاتی این ایستگاه 
را مورد ارزیابی قرار داد.وی در حاشیه بازدید از این ایستگاه راداری، اظهار کرد: تلاش های بی وقفه کارکنان نیروی پدافند هوایی 
ارتش در راستای حفاظت و حراست از آسمان ایران، اقتدار و امنیت کشور را در پی دارد. نیروی پدافند هوایی ارتش با بهره گیری 
از تجهیزات پیشرفته و نیروی انسانی متخصص، نقش به سزایی در حفاظت آسمان کشور ایفا می کند. فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش در این بازدید ضمن ابراز رضایت از آمادگی کارکنان این ایستگاه راداری، از زحمات آن ها قدردانی و بر تلاش هرچه 

بیشتر در راستای ارتقای آمادگی رزمی تأکید کرد.

در نامه ای خطاب به یحیی سنوار

سردار قاآنی: خون شهید هنیه بر مجازات سخت صهیونیست ها 
تأثیر خواهد داشت

بازدید از مرکز حفاظت از آسمان کشور

قالیباف: صهیونیست ها لکه ننگ بشریت هستند
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گزیده خبر امکان مدیریت ۱۰۰ میلیارد دلاری در حوزه انرژی
رئیس پژوهشــگاه نیرو گفت: نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار در حوزه 
انــرژی در حوزه های مختلف نفــت، گاز، فرآورده های نفتی و برق 

قابلیت مدیریت وجود دارد اما متاسفانه آن را از دست می دهیم.
به گزارش ایســنا، مجید عمیدپور امروز در نشستی خبری با بیان 
این کــه ظرفیت های مختلف برای جلوگیــری از هدررفت انرژی و 
تعیین اقتصاد برق شناسایی شــده و طرح های مختلفی را در این 
حوزه ارائه داده ایــم اظهار کرد: مدیریت حوزه انرژی در بخش های 
یارانــه و جلوگیــری از اتلاف انرژی می تواند صــورت بگیرد.وی با 
تاکید بر این  که ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار در حوزه یارانه انرژی هزینه 
می شــود، تصریح کرد: در پژوهشگاه نیرو طرح های مختلفی را در 
نظر گرفته ایم تا بتوانیم بهینه ســازی انرژی را محقق کنیم. در این 
راســتا صندوق بهینه ســازی به عنوان یک پروژه جامع با همکاری 
ساتبا کلید خورده اســت.به گفته رئیس پژوهشگاه نیرو طرح های 
متعددی را در این حوزه  آماده کرده ایم که اگر زیرســاخت های آن 
ایجاد شــود می توانیم سناریوهای مختلفی که به منظور جلوگیری 
از هدررفت انرژی تدوین شده است را اجرایی کنیم.وی با تاکید بر 
این که برای افزایش بهره وری انرژی نیازمند سرمایه  گذاری هستیم، 
تصریح کرد: در حوزه تجدیدپذیرها یک عقب ماندگی تاریخی داریم 
بــه همین دلیل پژوهشــگاه برنامه های متعــددی را در این حوزه 
تدوین کرده  اســت. طبق برآوردهای صورت گرفته طی سال های 
آینده انرژی های فسیلی توجیه پذیر نیستند لذا رویکردهای توسعه 
تجدیدپذیر باید در دســتور کار قرار گیرد.عمیدپور اضافه کرد: در 
سال های گذشــته اعتقادی بر این مسائل وجود نداشت، به همین 
دلیــل از برنامه های حوزه تجدیدپذیر عقــب ماندیم. این در حالی 
است که پتانســیل های زیادی در حوزه تجدیدپذیر در ایران وجود 
دارد لذا نیازمند یک تلاش چند برابری برای توسعه تجدیدپذیرها و 

بهره وری انرژی هستیم.رئیس پژوهشگاه نیرو با تاکید بر این که باید 
بتوانیم توســعه تجدیدپذیرها را در برنامه های کلان کشور اجرایی 
کنیم، تصریح کرد: یکی دیگر از اقداماتی که پژوهشگاه نیرو روی آن 
متمرکز اســت توسعه زیست بوم علم و فناوری بوده که این موضوع 
را نیز به صورت جدی با بیش از ۱۰۰ شــرکت دانش بنیان دنبال 
می کنیم.وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه حکمرانی 
انرژی گفت: پژوهشــکده ای را در این زمینه راه اندازی کرده ایم که 
در حوزه حکمرانی انرژی فعال و بســته های سیاستی در این بخش 

آماده شــده اســت که این موضوع می تواند اوضــاع صنعت برق را 
سروسامان بخشــد.به گفته عمیدپور به دنبال این هستیم که کل 
نیروگاه های کشــور را وارد مرکز پایش کنیم که به صورت آنلاین 
بتوانیم نظارت در فعالیت نیروگاه ها داشته باشیم. سالانه حوادثی در 
صنعت برق رخ می دهد که از این طریق می توانیم مانع این حوادث 
شــویم.وی با اشاره به مشکلات صنعت برق در حوزه اقتصاد اظهار 
کرد: اگر با همین شــرایط فعلی ادامه دهیم افرادی که مسئولیت 
اجرایی دارند همچنان با چالش ها مواجه هستند ضمن این که آینده 

صنعت برق نیز تحت الشعاع قرار می گیرد. در این راستا برنامه ای را 
تدویــن و در آن اعلام کرده ایم که در افــق ۱۴۲۰ صنعت برق 
چه سیاســت هایی را باید دنبال کند. رئیس پژوهشــگاه نیرو با 
بیان این که در حال حاضــر دنیا در دوره گذر انرژی قرار دارد، 
تصریح کــرد: ظرف یک و دو دهه آینده چهــره انرژی در دنیا 
تغییر می کنــد لذا ما باید بدانیم که در زمینه هوشمندســازی 
شــبکه برق هوش مصنوعی و برقی ســازی چه اقداماتی را باید 

انجام دهیم.

معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشــاره به اینکه در پی درخواست از 
واحدهای تولیدی برای اعلام برنامه تولید خود در سال جاری، تاکنون ۳۰۰ واحد برنامه  خود را 
اعلام کرده اند، از متعهد شدن این واحدهای برای تولید بالغ بر ۱۸ میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه 
لوازم خانگی در ســال جاری خبر داد.به گزارش ایســنا، محمدمهدی برادران در حاشیه بازدید 
از بیســت و چهارمین نمایشــگاه المللی صنعت لوازم خانگی )هامکس ۱۴۰۳(، ضمن اشاره به 
اینکه صنعت لوازم خانگی ایران طی ســال های اخیر به لحاظ کمی و کیفی رشد خوبی داشته 
اســت، اظهار کرد: این نمایشگاه توانسته علاوه بر نیاز داخل، نگاهی به بازار صادراتی کشورهای 
همسایه نیز داشته باشد.معاون صنایع عمومی وزارت صمت افزود: با توجه به رقابتی شدن بازار، 
از واحدهای تولید کننده خواســته ایم تا امســال با برنامه ریزی دقیق تر و به تفکیک، گروه های 
کالایــی و محصولات خــود را در قالب برنامه تولید اعلام کنند؛ از ابتدای ســال جاری تاکنون، 
بیش از ۳۰۰ واحد برنامه تولید ســالانه خود را اعلام کرده و متعهد شــدند بیش از ۱۸ میلیون 
و ۵۰۰ هزار دســتگاه لــوازم خانگی در برنامه، تولید کنند.وی تاکید کرد: این درحالیســت که 
متناسب با این برنامه، نیاز ارزی منطبق بر درصد عمق داخلی هر محصول نیز تامین شده است.

گفتنی اســت بیست وچهارمین نمایشگاه هامکس ۱۴۰۳ با شعار "برای مردم، برای ایران" و با 
تمرکز بر تولیدکنندگان گروه های کالایی لوازم خانگی انرژی بر در مســاحتی بالغ  بر ۲۲ هزار  و 
۵۰۰ متر مربع و با حضور حدود ۳۰۰ شرکت خارجی و داخلی از ۱۹ مرداد ماه در محل دائمی 

نمایشگاه های تهران آغاز به کار کرده و تا ۲۲ مرداد ماه دایر است.

در حالی که گروه صنعتی ایران خودرو، پس از دور اول فروش خودروهای یکپارچه داخلی در اســفند ماه سال ۱۴۰۱، محصولات خود 
تا پایان سال ۱۴۰۲ را پیش فروش کرده بود؛ حال در نظر دارد بخشی از ظرفیت تولید سال آینده خود را پس از حدود یکسال و نیم، 
بصورت پیش فروش و فروش فوق العاده برای هر ســه گروه متقاضیان عرضه کند.به گزارش ایســنا، در پی نهایی شــدن قیمت محصول 
تازه گروه صنعتی ایران خودرو )ری را(، این گروه صنعتی در نظر دارد به منظور تسهیل خرید مصرف کنندگان واقعی، بخشی از ظرفیت 
تولید شــش محصول خود شــامل ری را، پژو ۲۰۷ دستی، تارا، راناپلاس، سورن پلاس و هایما را تا پایان سال ۱۴۰۳ را به صورت طرح 
پیش فروش و فروش فوق العاده و طبق اولویت بندی و در چارچوب مصوبات شورای رقابت و دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری، 
عرضه کند.در این طرح فروش متقاضیان جدید در هر ســه گروه متقاضیان عادی، مشمولان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
)مادران( و مشــمولان طرح جایگزینی خودروهای فرســوده اقــدام به ثبت نام کنند.فرآیندهای این عرضــه طی دو مرحله خواهد بود؛ 
در مرحله اول، مشــتریان از امروز )یکشــنبه ۲۱ مرداد ماه( به مدت هفت روز )تا پایان روز شنبه ۲۷ مرداد ماه( فرصت دارند یکی از 
حســاب های خود نزد بانک های عامل را به نام ایران خودرو وکالتی کرده و مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان را در این حســاب مســدود کنند. 
البته این الزام به وکالتی بودن صرفاً برای متقاضیان عادی اســت و مشــمول متقاضیان مادر و دارندگان خودروهای فرسوده نمی شود.

در مرحله ی دوم، پس از تعیین اولویت ها و مشــخص شــدن متقاضیان واجد شــرایط این مرحله، فراخوان توسط شرکت ایران خودرو 
جهت انعقاد قرارداد و واریز وجه برای متقاضیان دارای اولویت ارســال می شــود.گفته شده است که براساس ضوابط، باید تا سقف ۵۰ 
درصد قیمت خودرو در حســاب بانکی متقاضی تا زمان انجام و اعلام اولویت بندی مســدود باشد؛ بر این اساس مبلغ مسدودی در این 
طرح ۲۳۰ میلیون تومان در نظر گرفته شــده اســت.در هر زمان که متقاضی بخواهد، می تواند با اعلام انصراف، مسدودی وجه خود را 
رفع و وجه را برداشــت کند؛ لذا شــرکت در اولویت بندی، منوط به وجود وجه در حساب تا زمان اجرای اولویت بندی خواهد بود؛ پس 

از اعلام اولویت بندی وجه مســدودی بدون مراجعه به بانک مســدودی رفع و مبلغ توسط متقاضی قابل برداشت خواهد بود.
تاکید شــده است که پس از اتمام مهلت تعیین شده به منظور رفاه حال متقاضیان، در صورتیکه تعداد درخواست ثبت شده از ظرفیت 
عرضه بیشــتر باشد، اولویت بندی با نظارت دســتگاه های مرتبط به صورت قرعه کشی تعیین خواهد شد؛ نتایج آن نیز از طریق پیامک 
و ســایت گروه صنعتی ایران خودرو اطلاع رســانی می شود. شرایط ثبت نام چیست؟شــرایط عمومی متقاضیان عادی بر اساس ضوابط 
حاکم به شرح زیر است:۱- ۱ حداقل سن متقاضیان خرید خودرو ، ۱۸ سال باشد.۲- -دارا بودن گواهینامه رانندگی )در صورت ابلاغ 
تغییرات در دســتورالعمل، حذف می شــود(۳- متقاضیانی که طی ۴۸ ماه گذشته، از شــرکت های ایران خودرو و سایپا یا طی ۲۴ ماه 
گذشــته از دیگر شرکت های خودروســاز، محصول خریداری و این شرکت ها به نام آن ها فاکتور فروش صادر کرده باشد، نمی توانند در 
این طرح شــرکت کنند و در صورت ثبت درخواســت خرید، در خواست آن ها حذف میشــود. ۴- متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی 
فعــال هســتند ، امکان ثبت نام و خرید خودرو ندارند )البته متقاضیانی که دارای یک پــلاک انتظامی فعال بوده و عمر خودرو موضوع 

پلاک بیش از پنج ســال باشــد از این ممنوعیت مستثنی هســتند(۵- انتقال امتیاز یا اولویت اعلام شده به هر طریقی ممنوع است.
۶- امکان ثبت درخواســت توسط اشخاص حقوقی وجود ندارد تاکید می شــود که متقاضیان طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
مشــمول هیچ یک از شــرایط فوق نبوده و صرفاً باید فرزند دوم یا مابعد آن ها متولد تاریخ ۲۴/۰۸/۱۴۰۰ به بعد باشــد.در صورتی که 
تعداد تقاضا از تعداد ظرفیت عرضه بیشــتر باشــد اولویت برای مادرانی است که در ۲۴ ماه گذشته از شرکت های خودروسازی خودرو 
دریافت نکرده اند.متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرســوده )غیر تاکســی( نیز مشــمول هیچ یک از شرایط فوق )به استثناء بند 
۶: شــرط ممنوعیت اشــخاص حقوقی( نبوده و فقط باید پیش از ثبت درخواست به سایت ستاد نوسازی خودروهای فرسوده به آدرس 
WWW.NNIK.IR مراجعه و نســبت به ثبت اطلاعات شــخصی و اطلاعات خودروی فرســوده خود اقدام کنند؛ بدیهی است در صورت 
عدم ثبت نام و نداشــتن شــرایط طرح فرسوده، فقط با ســهمیه متقاضیان عادی و در مهلت تعیین شــده امکان ثبت سفارش خرید 
وجود خواهد داشــت.زمان ثبت نام کی خواهد بود؟همانطور که اشــاره شــد، مراحل و زمانبندی انجام ثبت درخواست متقاضیان بدین 

صورت اســت که متقاضیان جهت وکالتی کردن حساب و مسدود کردن مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان نزد بانک های عامل از امروز )یکشنبه 
۲۱ مردا ماه( تا پایان ســاعت ۲۴ روز شــنبه ) ۲۷ مرداد ماه( فرصت دارند. ســپس، بعد از ارسال اســمی توسط بانک به گروه صنعتی 
ایران خودرو، ثبت درخواســت خودرو در ســایت فروش اینترنتی ایران خودرو از ۴۸ ســاعت پس از انجام وکالتی کرده نمودن حساب و 

واریز وجه، از روز چهارشــنبه ۲۴ مرداد ماه به مدت هفت روز و تا روز ســه شنبه )۳۱ مرداد ماه( فعال خواهد شد. پس از پایان ثبت نام 
و پایش اطلاعات متقاضیان، اطلاع رســانیِ نتایج اولویت بندی از ســوی شرکت ایران خودرو صورت می گیرد. در نهایت به ترتیب اولویت 

تخصیص متقاضیان، ر موعد مقرر فراخوان از ســوی شــرکت جهت واریز وجه و عقد قرارداد ارسال می شود.

افزایش مبادلات تجاری ایران و 
عمان به ۲ میلیارد دلار

دبیر همایش معرفی فرصت های فرهنگــی و اقتصادی ایران و عمان گفت: 
حجــم مبادلات اقتصادی بین ایران و عمان در ســال ۲۰۱۰ بیش از ۵۰۰ 
میلیــون دلار بوده که این رقم در ســال ۲۰۲۲ به بیــش از ۲ میلیارد دلار 
رسیده اســت.به گزارش ایســنا، دبیرخانه همایش فرصت های فرهنگی و 
اقتصادی ایران و عمان، محمد امیرعبداللهیان دبیر همایش "معرفی فرصت 
های فرهنگی و اقتصادی ایران و عمان" با اشــاره بــه برگزاری این رویداد 
در روز ۳۰مهرمــاه. در مرکــز همایش های صدا و ســیما، اظهار کرد: این 
همایش به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای فرهنگی و اقتصادی کشــور 
با حمایت و مشــارکت نهادها، ســازمان ها و شرکت های دولتی و خصوصی 
فعال در حوزه های مختلف فرهنگی، اقتصادی، علمی و پزشــکی، زیســت 
بوم بازار ارز و ســرمایه گذاری کشــور جهت ارائه توصیفی و تصویری کامل 
از قابلیت ها، ظرفیت ها و شــرایط کلان اقتصادی دو کشــور، تقارن و تبادل 
اطلاعات فعالان اقتصادی و ایجاد زمینه های تحول در مسیر توسعه اقتصادی 
دو کشور برگزار می شود.وی گفت: معرفـــی قابلیت هـای نهادهای علمی و 
فرهنگی و مالی، توانمندی ها و دستاوردهای بـازار سرمایه، رونق اقتصادی دو 
کشـور، افزایـش ظرفیـت هـا بـرای رقابـت بـازار ارز و سـرمایه فی مابین دو 
کشـور بـا بازارهـای مشـابه منطقـه و معرفـی فرصـت هـای سـرمایه گذاری 
در طرح های کلان علمی، فرهنگی و اقتصادی، جلـــب مشـارکت بخـش 
خصوصـی و سـرمایه گـذاران داخـلی و خارجی، ارائـه جدیـدترین روش های 
تامین مالی بـــرای طـرح هـای ســـرمایه گذاری و تبادل اطلاعات فنـی و 
تجاری از مهـم تریـن اهداف برگزاری این همایش است.امیرعبداللهیان افزود: 
این همایش فرصتی منحصر به فرد برای مشارکت کنندگان داخلی و خارجی 
در دســتیابی به اطلاعات عمومی و تخصصی حوزه های مختلف و گوناگون 
بازار سرمایه کشورمان ایجاد می کند که طی برگزاری ملاقات ها و جلسات، 
فرصتی را در اختیار گروه هــا و اصناف داخلی قرار خواهد داد تا به معرفی 
ظرفیت های تولیدی و خدماتی خود بپردازند و از این طریق به پویایی و هم 
افزایی هرچه بهتر کسب و کار خود اهتمام ورزند.وی بیان کرد: عنصر اعتماد 
طی چند دهه گذشته، در مناسبات ایران و عمان منجر به فراهم کردن زمینه 
و زیرساخت مطمئن برای توسعه همکاری ها در عرصه های مختلف و نزدیکی 
مواضع و رویکردها نســبت به تحولات مختلف منطقه ای و بین المللی شده 
است. رایزنی های مستمر و تبادل هدفمند هیات ها، میان دو کشور همواره در 
جریان است و این موضوع، روابط جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان را 
متمایز از بسیاری از کشورهای منطقه کرده که اکنون از رشد قابل توجهی 
نیز برخوردار شــده است.وی یادآوری اینکه روابط اقتصادی ایران و عمان با 
صادرات مواد شــوینده و روغن در ســال ۱۳۴۹ آغاز شد. اعلام کرد: حجم 
مبادلات اقتصادی بین ایران و عمان درسال ۲۰۱۰ بیش از ۵۰۰ میلیون دلار 
بوده که این رقم در ســال ۲۰۲۲ به بیش از ۲ میلیارد دلار رسیده است. از 
دلایل اصلی رشد اقتصادی ایران و عمان  کمیسیون مشترک اقتصادی بین 
این دو کشور در طی ۲۰ سال گذشته است.امیرعبداللهیان گفت: از گذشته 
روابط فرهنگی ایران و عمان از اهمیت ویژه ایی برخوردار بوده و نقش مهمی 
را در حفظ دوســتی و همکاری این دو کشــور دارد. روابط فرهنگی ایران و 
عمان در ابعاد مختلفی همچون: هنر، دین، زبان و ادبیات قابل بررسی است 
که خوشبختانه و در حال حاضر روابط علمی و فرهنگی میان دو کشور نسبت 
به گذشــته روند صعودی را در پیش گرفته و همکاری های قابل توجهی را 
در این زمینه با یکدیگر دارنــد.وی اظهار کرد: این همایش به همت وزارت 
امور خارجه، سفارت ایران در عمان، اتاق بازرگانی و با حضـــور بیـــش از 
صد شـرکت داخلی و خارجی و مشـارکت کارشناسـان، مسئولین و فعالان 
اقتصادی ایران و عمان، و برگـــزاری بیـــش از ده ها نشسـت تخصصـی و 
بیـــش از ۵۰۰ ملاقات تجـاری و ایجاد تفاهمنامـه همـکاری بیـن شرکت 

های داخلـی و خارجـی در روز ۳۰ مهرماه در تهران برگزار می شود.

برگزاری نشست انتقال تجربیات مدیران 
شرکت های دانش بنیان به جامعه نخبگانی

پنجمین نشســت تخصصی نخبگان با شرکت های دانش بنیان و صنعتی به 
همت بنیاد نخبگان اســتان تهران برگزار می  شود.به گزارش ایسنا، نشست 
هفتگی پشتکار با رویکرد انتقال تجربیات مدیران شرکت های دانش بنیان به 
جامعه نخبگانی دانشگاهی و در راستای فعالیت های هم رسانی، با هماهنگی 
و حضور مدیرعامل یکی از شــرکت های دانش بنیان به همت بنیاد نخبگان 
استان تهران برگزار می شود.دانش آموختگان برتر، مستعدان و نخبگان تحت 
پوشش بنیاد ملی نخبگان در رشته های شیمی، مهندسی شیمی، نانو شیمی، 
داروســازی و بیوتکنولوژی دارویی می توانند تا پایان ۲۱ مرداد با مراجعه به 
ســامانه https://tehran.bmn.ir/sabt نســبت به ثبت نام خود اقدام کنند تا به 
نشست حضوری دعوت شوند.به نقل از بنیاد ملی نخبگان، علاقه مندان برای 
هرگونه سؤال و هماهنگی در این خصوص می توانند با شماره ۸۸۹۰۳۴۲۴ 

تماس بگیرند و سؤالات خود را مطرح کنند.

برپایی پاویون دانش بنیان های ایرانی 
در نمایشگاه آب و انرژی دُبی

بــا حمایت صنــدوق نــوآوری و شــکوفایی و ســازمان توســعه 
همکاری هــای علمی معاونت علمی ریاســت جمهوری شــرکت های 
دانش بنیــان دارای ســابقه فــروش محصولات خــود می توانند در 
نمایشــگاه آب و انرژی دبی حضور یابند.به گزارش ایســنا، صندوق 
نوآوری و شــکوفایی بــا همکاری ســازمان توســعه همکاری های 
علمــی و فنــاوری بین المللــی معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری، به منظور کمک به بین المللی شــدن 
شرکت های دانش بنیان و توســعه صادرات آنها، پاویون شرکت های 
دانش بنیان را در »بیســت و پنجمین نمایشگاه آب، انرژی، فناوری 
و محیط زیســت« که مهرماه سال جاری در شهر دبی امارات برگزار 
می شــود، برپا می کنند.نمایشگاه آب، انرژی، فناوری و محیط زیست 
)موســوم به WETEX( یکی از بزرگترین نمایشگاه های حوزه صنایع 
آب، انرژی و محیط زیســت در منطقه خاورمیانه اســت که از سال 
۱۹۹۹ هر ساله با حضور تولیدکنندگان بزرگ تجهیزات آب و انرژی 
و متخصصان حوزه محیط زیســت در شهر دبی برگزار می شود. این 
نمایشــگاه حوزه های آب، برق، انرژی، انرژی خورشیدی، انرژی های 
تجدیدپذیــر، فناوری های محیط زیســت و آب و فاضلاب را 

می شود. شامل 

مدیر ســرمایه گذاری صندوق توسعه بازار ســرمایه گفت: این صندوق درصدد است برای حمایت از بازار سرمایه، اوراق 
تبعی از نوع تامین مالی را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند.به گزارش ایسنا، سید رامین ابوالفضلی با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای حمایت از بازار سرمایه اعلام کرد: این صندوق در صدد است تا اوراق تبعی از نوع تامین مالی 
را، به میزان ۵۰۰۰ میلیارد تومان منتشر کند و در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه از آمادگی لازم برای انتشار 

اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، برخوردار است.
وی گفت: جزئیات بیشــتر انتشار این اوراق در روزهای آینده و طبق اطلاعیه های منتشر شده در سایت شرکت بورس 

اوراق بهادار تهران اطلاع رسانی می شود.

ایسنا/خوزســتان استاندار خوزستان به مدیران دستگاه های اجرایی استان هشدار داد تا پایان سال مالی اعتبارات عمرانی را به صورت کامل 
جذب کنند و در صورت عدم پیگیری در این خصوص ضمن برخورد اسامی آن ها اعلام خواهد شد.علی  اکبر حسینی  محراب در نشست جذب 
اعتبارات عمرانی امروز ۲۱ مردادماه برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه تخصیص اعتبارات عمرانی روند خوبی داشته است. با توجه به تاخیر 
در واریزی برخی از دستگاه ها تذکر داده شد تا پایان سال مالی یعنی انتهای شهریورماه این اعتبارات را جذب کنند.وی افزود: تخصیص این 
اعتبارات به پیشرفت پروژه های عمرانی و ایجاد اشتغال و آبادانی استان منجر می شود.  بلافاصله پس از تخصیص اعتبارات دستگاه های اجرایی 
باید در اسرع وقت نسبت به هزینه کرد آن اقدام کنند.حسینی محراب اضافه کرد: حدود دو سوم اعتبارات عمرانی استان در سال مالی جاری 

تخصیص یافته است و یک سوم باقیمانده باید ظرف ۵۰ روز آینده جذب شود.

انتشار ۵۰۰۰ میلیارد تومان اوراق برای حمایت 
از بازار سرمایه

هشدار استاندار خوزستان به مدیران جهت جذب 
اعتبارات عمرانی تا پایان سال مالی

اجرای طرح فروش ایران خودرو پس از حدود ۱.۵ سال

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

صنعت لوازم خانگی متعهد به تولید ۱۸.۵ میلیون دستگاه شد
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در حال حاضر ۱۵۰ هزار واحد مســکونی در بافت های فرسوده سراسر 
کشور در حال نوسازی است و دولت قصد دارد طی یک برنامه دو ساله 
این تعداد را به ۳۰۰ هزار واحد برســاند. به گزارش ایسنا، در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن، سهم بافت های فرســوده از نوسازی چهار میلیون 
واحد مسکونی ۸۰۰ هزار واحد است که سالیانه ۲۰۰ هزار واحد باید به 
مرحله نوسازی و بهسازی برسد. این در حالی است که متوسط نوسازی 
سالیانه در دولتهای گذشته ۴۰ هزار واحد بود. محمد آیینی ـ مدیرعامل 
شــرکت بازآفرینی شــهری ایران - به تازگی اعلام کرده که ۱۵۰ هزار 
واحد مسکن در بافت های فرسوده کشور در حال ساخت است که تلاش 
می کنیم در یک برنامه دو ســاله این تعــداد را به ۳۰۰ هزار واحد ارتقا 
دهیم. تعریف و ارائه بسته های تشویقی جدید و مناسب برای سازندگان، 
ســرمایه گذاران و مالکان از مهمترین برنامه های وزارت راه و شهرسازی 
اســت که باعث شده روند نوســازی از اواخر سال گذشته تسریع شود. 
طبق آمار، در طول هشــت ســال فعالیت دولت قبل متوسط نوسازی 
مسکن به ۴۰ هزار واحد رسیده بود؛ در حالی که طبق قانون ساماندهی 
باید سالیانه ۱۰۰ هزار واحد نوسازی می شد. بر اساس آمار سال ۱۴۰۰، 
نوسازی مسکن به ۶۱ هزار واحد و سال ۱۴۰۱ به ۶۵ هزار واحد رسید 
که رشد ۶۲ درصد در مقایسه با میانگین دولت های قبل را نشان می دهد. 
این آمار از تعداد پروانه های صادره اســتخراج شده است. در چهار ماهه 
ابتدای امســال هم بیش از ۲۰ هزار پروانه در بافت های فرســوده صادر 
شده که از رشد ۴۰ درصد در مقایسه با چهار ماهه ابتدای سال گذشته 
حکایت دارد. ارائه تسهیلات بافت فرسوده، تخفیف های پروانه، عوارض 
ساختمانی، انشعابات و مشوق های شهرسازانه، معاوضه خانه فرسوده با 
زمین یا واحد نوســاز با تخفیف ۴۰ درصد از جمله برنامه های اجرایی 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران و مجموعه دولت برای نوسازی مسکن 
مردمی است. اواخر شهریور امسال مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران اعلام کرد که در بهار ۱۴۰۲، نسبت به بهار ۱۴۰۱، نوسازی بافت 
فرسوده در ۱۳۲ شهر افزایش نشان می دهد که در این ۱۳۲ شهر، رشد 
نوسازی بافت فرسوده، در مجموع ۱۴۰ درصد است. در مجموع در سه 
ماهه اول امسال نسبت به سه ماهه اول پارسال، نوسازی بافت فرسوده 
۴۴ درصد بیشتر شده است. در سه ماهه اول پارسال، پروانه نوسازی ۱۱ 
هزار و ۵۸۵ واحد در بافت فرســوده صادر شد و امسال این رقم به ۱۶ 

هزار و ۳۴۲ واحد رسید.

وزیر راه و شهرســازی به عنوان متولی خانه سازی در کشور معتقد 
اســت عرضه ســیمان و فولاد در بورس باعث گرانی این کالاها و 
افزایش هزینه ساخت مسکن می شود؛ با این حال روز گذشته اعلام 
کرد که اگر قرار اســت این کالاها در بورس بمانند باید قیمت پایه 
آنها مدیریت شــود. در ســوی دیگر وزیر اقتصاد، بورس را بستری 
شفاف دانسته و می گوید دولت برنامه ای برای خروج سیمان و فولاد 
از بورس ندارد. به گزارش ایســنا، موضوع بورسی ماندن یا نماندن 
ســیمان و فولاد به یکی از مباحث روز اقتصاد ایران تبدیل شــده 
تا جایی کــه دو وزیر مرتبط با این صنایع دیدگاهی متفاوت دارند. 
بذرپاش ـ وزیر راه و شهرســازی - به عنوان متولی خانه ســازی در 
کشــور معتقد است بورس کالا باعث افزایش قیمت سیمان و فولاد 
می شــود و روز گذشته گفت که بورسی ها تمایلی به کاهش قیمت 
این کالاها ندارند. یک روز قبل از این اظهارنظر بذرپاش، خاندوزی ـ 
وزیر اقتصاد - ورود کالاهای اساسی به بورس را عبور از مسیر پر از 
رانت و فساد دهه ۸۰ و ۹۰ درخصوص این کالاها دانست و گفت که 

دولت هیچ تصمیمی برای خروج سیمان از بورس ندارد.

نوسازی مسکن به ۱۵۰ 
هزار واحد رسید

سیمان و فولاد بورسی 
می مانند؟

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب دنیای روی میز!

سدان مفهومی لینک اند کو نکست دی، در کلاس اسپرت چهاردر معرفی شد
شرکت لینک اند کو، زیرمجموعه جیلی چین است و از مهندسی ولوو برای محصولات خود استفاده می کند. این مجموعه به عنوان 
یکی از برترین خودروســازان چین در زمینه ی فناوری خودرو، برنامه های متنوعی برای تولید مدل های اسپرت برقی و پلاگین 
هیبرید دارد. لینک اند کو، سال ۲۰۱۶ شروع به کار کرد. این شرکت تا امروز موفق به تولید انبوه ۹ مدل خودرو شده است که 
به ترتیب ۰۱ تا ۰۹ نام گذاری شده اند. فروش لینک اند کو، حدود ۲۵۰ هزار دستگاه در سال است و یکی از معدود خودروسازان 
چین با کیفیت ســاخت و ایمنی نزدیک به استانداردهای اروپا محسوب می شود. تنها خودروی سدان در سبد محصولات لینک 
اند کو، مدل ۰۳ اســت و دیگر تولیدات، همگی کراس اور هســتند. ظاهرا شرکت چینی، علاقه مند توسعه ی خودرویی جدید در 
کلاس چهاردر GT اســت تا یک سدان پرشتاب و اســپرت نیز برای فروش داشته باشد. نکست دی )Next Day( در نمای روبرو، 
ضمن وفاداری به زبان طراحی لینک اند کو، شباهت هایی به تولیدات پورشه دارد. نکست دی یک خودروی مفهومی با حجم دهی 
اغراق آمیز بدنه  و خطوط برجسته است. چهاردر، با حالت پروانه ای و خلاف جهت باز می شوند؛ به همین دلیل ستون وسط وجود 

ندارد. سقف پانورامیک تمام شیشه ای نیز حس گلخانه ای کابین را افزایش می دهد.

نخستین پیروزی تیم مجیدی در لیگ امارات با درخشش قایدی
اتحاد کلباء در روزی که مهدی قایدی درخشید و دبل کرد توانست برابر عجمان با نتیجه ۵ بر ۳ به پیروزی برسد. به گزارش ایسنا 
، در هفته چهارم لیگ امارات اتحاد کلباء با هدایت فرهاد مجیدی به مصاف عجمان رفت. اتحاد کلباء در این بازی خارج از خانه 
توانست با نتیجه قاطع ۵ بر ۳ به پیروزی دست پیدا کند تا سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد. ستاره این بازی مهدی قایدی 
بود که توانست دبل کند. او در دقیقه ۵+۹۰ از بازی تعویض شد. این نخستین پیروزی تیم مجیدی در فصل جاری لیگ امارات 
است که باعث شد آنها از زیر فشار خارج شوند. تیم مجیدی در سه بازی قبلی خود دو شکست و یک تساوی را کسب کرده بود 
و با این پیروزی ۴ امتیازی شد. در دیگر بازی برگزار شده الامارات که آندرس اینیستا و پاکو آلکاسر را در اختیار داشت با تساوی 

بدون گل برابر بنی یاس متوقف شد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده
کتاب قهوه ی ســرد آقای نویســنده یک رمان ایرانی با 
موضوع عاشقانه اســت که تمِ معمایی – هیجانی دارد و 
در مدت زمان تقریبا یک ماهه به چاپ بیســتم رســیده 
و می توان گفت به نحوی شــگفتی ســاز است. این رمان 
تا به امروز بیشــتر از پنجاه بار تجدید چاپ شــده است. 
پشــت جلد کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده قسمتی از 
متن کتاب آمده است: بهم گفت: »تا حالا شکار رفتی؟« 
گفتم »نه.« گفت: »من قبلا می رفتم، ولی دیگه نمی رم، 
آخرین باری که شکار رفتم، شکار گوزن بود، خیلی گشتم 
تا یه گوزن پیدا کردم. من بهش شــلیک کردم، درســت 
زدم به پاش، وقتی رسیدم بالای سرش هنوز جون داشت، 
نفس می کشید و با چشم هاش التماس می کرد، زیباییش 
مســخم کرده بود، حس کردم که می تونه دوست خوبی 
واسه م باشه، می تونستم نزدیک خونه یه جای دنج واسه ش 
درست کنم. اما خوب که فکر کردم فهمیدم که این جوری اون گوزن واسه همیشه لنگ می زنه و هروقت 
من رو ببینه یاد بلایی می افته که سرش آوردم، از نگاهش فهمیدم بزرگ ترین لطفی که می تونم در حقش 
بکنم اینه که یه گلوله صاف تو قلبش شــلیک کنم.« بعدش گفت: »تو هیچ وقت نمی تونی با کســی که 
بدجور زخمیش کردی دوســت باشی.« این رمان داســتان یک نویسنده به نام آرمان روزبه و یک دختر 
روزنامه نگار است. کتاب با یک خاطره از دروان کودکی آرمان شروع می شود. خاطره ای که در ادامه اساس 
اتفاقات بعدی کتاب اســت. ماجرا از این قرار اســت که آرمان در کودکی عاشق دختری می شود که ۱۵ 
سال از خودش بزرگتر است و برای تمرین پیانو به خانه پیرزن همسایه می آید. آرمان عاشق رفت و آمد 
این دختر برای یادگیری پیانو اســت. اما پیرزنی که به این دختر پیانو آموزش می دهد یک آهنگ بیشتر 
نمی داند و بنابراین آرمان تصمیم می گیرد نت های موســیقی آن ها را دست کاری کند تا آموزش پیانو 

مدت زمان بیشتری طول بکشد.

میرزا بابا نقاش باشی
میرزا بابا اصفهانی نقاش نیمهٔ اول ســدهٔ ســیزدهم 
هجــری در دورهٔ قاجــار و از بنیان گــذاران شــیوهٔ 
پیکرنگاری درباری و مکتب نقاشــی قاجار است. وی 
از کســانی بود که باعث رواج فن رنگ روغن در ایران 
شد. او نخستین نقاش باشی دربار قاجار است. دوران 
فعالیت هنری. از آثــار میرزابابا برمی آید که در بین 
سال های ۱۲۰۰ و ۱۲۴۵ق فعالیت هنری داشته است. 
گفته اند که میرزا بابا اصفهانی بوده و در استرآباد برای 
خاندان قاجار کار می کرده است.میرزا بابا ابتدا در دربار 
کریم خان زند مشــغول نقاشی بود، و پس از نشستن 
آقامحمدخان به تخت ســلطنت، در تهــران به کار 
پرداخت و فنون و شگردهای مختلفی در هنر خود به 
کار بست. در اواخر عمر، نقاش باشیِ دربار فتحعلی شاه 
شــد. او در نقاشی نقاشی رنگ روغن و سیاه قلم و تذهیب استاد بود. او در برخی از این نقاشی ها 
از ســبکی شبیه سبک محمدصادق استفاده کرده اســت. میرزا بابا همچنین در رشتهٔ گل وبوته و 
شبیه کشی تبحر داشــت و قلمدان نگار هم بود.آثار. از او چندین پردهْ رنگ روغنی و تصاویری به 
شیوهٔ مینیاتور و گل وبوته نگاری باقی مانده است:تک چهرهٔ هرمز چهارم ساسانی در سال ۱۲۰۴ ق 
)تهران، موزهٔ سابق نگارستان( به احتمال زیاد وابسته به یک سلسله پرده نقاشی های تاریخی بود 
که بعدها هم این شیوه را ادامه داد؛ این نقاشی قدیمی ترین نقاشی تاریخ دار از میرزابابا است.تابلوی 
طبیعت بی جان انار و هندوانه و گل ها در ســال ۱۲۰۸ ه .ق )در تهران، موزهٔ ســابق نگارستان، از 
نخستین آثار میرزابابا(. ابن نقاشی نسبت به زمینهٔ تاریخ هنر ایران یک دستاورد چشمگیر تلقی 
می شود.تصویر ملک شاه سلجوقی که همراه دو وزیرش که یکی از آن ها نظام الملک است )تهران، 

مجموعهٔ ابتهاج مربوط به ۱۲۱۴ ه .ق و در امتداد شیوهٖٔ ترسیم تک چهرهٔ هرمز(.

فرهنگ

جشــنواره فیلم پرتقال طلایی آنتالیا ترکیه یک هفته قبل 
از شــروع شــصتمین دوره خود به دلیل فشارهای سیاسی 
شــدید پیرامون نمایش برنامه ریزی شده یک مستند، لغو 
شــد.به گزارش ایسنا به نقل از اسکرین، مستند »حکم« به 
کارگرانی »نژلا دمیرچی« قرار بود در بخش مســابقه ملی 
فیلم مستند این جشنواره شرکت کند، اما هفته گذشته به 
دنبال فشــار دولت به شهرداری آنتالیا ) برگزارکننده اصلی 
این رویداد( این فیلم از فهرست آثار جشنواره خارج شد.این 
مستند وضعیت اسفبار قربانیان را به دنبال پاکسازی بزرگ 
نهادهای دولتی توسط دولت ترکیه پس از کودتای نافرجام 
در سال ۲۰۱۶ به تصویر می کشد. این مستند با عنوان اصلی 
»Kanun Hükmü« در مورد یک پزشــک و معلمی است که 
به طور ناگهانی در نتیجه این اقدام، شــغل خود را از دست 
می دهند.»احمد بویاج اوغلو« مدیر جشنواره آنتالیا گفت که 
حذف این فیلم به دلیل ادعاهایی است که یکی از افراد فیلم درباره آن پیگرد قانونی کرده است، اما »دمیرچی« 
کارگردان این فیلم این ادعا را رد کرد و گفت که هیچ روند قانونی در جریان نیست و این حذف را ضربه ای به 
سینما خواند.این اقدام موجی از اعتراضات را در میان اتهامات سانسور به راه انداخت و ۲۰ عضو هیات داوران 
بخش مسابقه از حضور در جشنواره انصراف دادند و پس از آنها نیز کارگردانان ۲۷ عنوان فیلم اعلام کردند که 
تولیدات خود را از مســابقات ملی فیلم بلند، مستند و کوتاه جشنواره خارج می کنند.فیلم های بخش مسابقه 
بین المللی هنوز اعلام نشده بود، اما کارگردانان و تهیه کنندگان آن فیلم ها شروع به کناره گیری از این رویداد 
کردند که این امر منجر به عقب نشینی برگزارکنندگان جشنواره شد و آنها اعلام کردند که مستند »حکم« 
به برنامه جشــنواره بازگردانده می شود.با این حال، این امر باعث شد تا وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه از 
حمایت خود عقب نشینی کند و بیانیه ای صادر کند که در آن آمده است: »بسیار غم انگیز است که در چنین 

جشنواره مهمی از قدرت هنر برای تبلیغات برای سازمان تروریستی FETO استفاده می شود«.

جشنواره آنتالیا به دلیل حذف یک فیلم لغو شد
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در پایان رقابت های نمایندگان ایران در سی و سومین دوره المپیک ۲۰۲۴ پاریس کاروان ایران با ۳ مدال طلا، شش نقره و سه برنز در جدول مدالی در 
رده بیست و یکم قرارگرفت.به گزارش ایسنا، در سی وسومین دوره بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، تاکنون ایران با سه مدال طلا، شش نقره و سه برنز و 
مجموع ۱۲ مدال در رده بیست و یکم قرار گرفت.چین با ۴۰ مدال طلا، ۲۷ نقره و ۲۴ برنز صدرنشین شد. آمریکا با ۳۹ مدال طلا، ۴۴ نقره و ۴۲ برنز به 
رده دوم رفت. ژاپن با ۲۰ مدال طلا، ۱۲ نقره و ۱۳ برنز در رده سوم و استرالیا با ۱۸ مدال طلا، ۱۹ نقره و ۱۶ برنز در رده چهارم قرار دارند. فرانسه میزبان با 
۱۶ طلا و هلند با ۱۵ طلا در رده های بعدی ایستاده اند.ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۴۰ نماینده داشت و نمایندگان ایران در دو رشته  کشتی و تکواندو 

صاحب ۱۲ مدال شدند.

رتبه ۲۱ ایران در المپیک پاریس با ۱۲ مدال

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5467
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